PETTYB/IMKA CEBEPH A MAKEJOHHJA
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Bp3s ocHOBa Ha HIICH 145 ctas (6) ¥ 4IeH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO oGpazoBaHue
(,CnyxOen BeCHHK Ha Peny0Onuka MakepoHnja’
6p. 82/18 u ,CayxObeH BECHMK Ha Penybnuka
Cesepna Maxkeonuja“ 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
AreHupjaTta 3a KBaJUTET BO BUCOKOTO obpaszoBaHue,
Jl0Hece

PELHIEHHE
3a OYETOK co paboTa cTyAHCKaTa mporpaMa oA
BTOP HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYANH -
nocraanaomckn eryaun (120 EKTC) no
,» Y paBHO - YCTABHO npaso* Ha [IpaBen
dakyaTeT NpH YHHBEP3HTET BO TeroBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpJyBa [eKa Ce
WCTOJHETH YCIOBHTE 3a TO4YETOK €O pabora Ha
CTyjMcKaTa mporpaMa oOA  BTOP HMKJIyC Ha
aKaJieMCKH CTYHH - TIOCTAMIIOMCKH CTYHH (120
EKTC) no ,,YnpaBHo - yCTaBHO npaso® Ha [IpaBeH
dakynrer npu YHHBEP3UTET BO Teroso.

2. Oepa pelueHne BIEryBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBabE.

O6pa3noxeHHE

ITo nobuBame Ha Peluenune 3a akpeauTanmja
op.08-311/4 on 15.04.2022 romuHa ofi CTpaHa Ha
Onbopor 32 aKpeauTanMja Ha  BHCOKOTO
oGpasosanue, ITpaBeH (akyTeT NpH YHUBEP3HTET
Bo TeroBo ce obpatu co Oapamwe 6p.13-309/1 on
20.04.2022 roamHa, 10 AreHiujara 3a KBJIHUTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, Moj Haw Op. 08-435/1 on
27.04.2022 roaMHa, 3a YTBpAyBatbe Ha YCIOBHTE 32
noueTok co pabora Ha CTyAMCKaTa mporpama OA
BTOp ~ LMKIYC HAa  aKaJeMCKd  CTyAHH -
noctaumnomcky cryaun (120 EKTC) no ., YTIpaBHO
- yCTaBHO IpaBo” Ha [lpaBen (akynrer npu
Yuupep3uter Bo TeToBo.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé¢ Magedonis€” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ per Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 EKTC) nga "E drejta
administrative - kushtetuese' né Fakultetin
Juridik prané Universitetit t& Tetovés

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 EKTC) nga "E drejta
administrative - kushtetuese" né Fakultetin Juridik
prang Universitetit t&€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-311/4 t& datés 15.04.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larte, Fakulteti Juridik
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 13-309/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
435/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 EKTC) nga "E drejta
administrative - kushtetuese" né Fakultetin Juridik
prané Universitetit t& Tetovés.
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HupexTopor Ha ArcHuujata 3a KBaJMTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peuwenue 6p.08-
435/2 on 28.04.2022 ronuna, dopmupa Kommucuja
3a yTBPAYBame Ha HCIOJHETOCTa HAa YCJIOBHTE 3a
moyeTok co paboTa Ha CTyQUcKata IporpaMa
HaBEJIEHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha pen 29.04.2022 roauua,
H3BPILHM YBH/ H W3roteu Mssewraj 6p. 08-435/3 ox
03.05.2022 romuHa, kage e HaBeleHO JNeka 3a
CTyAMCKaTa T[porpamMa oOJ BTOp LHKIYC Ha
aKaJIEMCKH CTYIMH - MOCTAMMIOMCKH cryauu (120
EKTC) no ,.YnpaBHo - ycTaBHO npaBo* Ha [Ipasen
tdaxynrer npu YHuBep3uTeT BO TeTOBO, ce
HCIIOJIHETH  YCJIOBHTE  COIJIaCHO  ompen0HTe
YTBPJAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE M
Vpenbara 3a HOPMATHBH M CTAaHAAPJM 32 OCHOBaME
Ha BHCOKOOOPA30BHHM YCTAaHOBM M 3a BpUIECHE Ha
BHCOKoOOpasoBHa aejHocT (,,CnyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Maxenonuja“ Gp. 103/10, 168/10 wu
10/11).

HMajkn ro BO mMpenBHA H3HECEHOTO, ce
OJUIy4H KaKO BO QMCIIO3UTUBOT Ha OBA PELLEHHE.

INIPABHA  TIOYKA: [IlporuBs oBa
pellieHHe, MOXKE Ja Ce 3aBelie YNpaBeH CIop, O
nojHecyBame Ha Ty#0a 10 VYnpaBHHOT cyn Ha
PenyGnuka CeBepHa Makenonuja, Bo pok on 30
[I€Ha O ICHOT HA MPHEMOT Ha OBa pelleHHUE,

JlocTaBeHo 1o:
- BucokooGpa3oBHata ycTaHoBa
- ApxHBa

uspaborHn/pérgatiti:Munena E%pemoscxa bba e

onobpun/miratoi Cenrby(‘
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr.08 -435/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-435/3 t& datés
03.05.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 EKTC) nga "E drejta
administrative - kushtetuese" né& Fakultetin Juridik
prané Universitetit t& Tetovés, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé Maqedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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